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Uczestnicy 

postępowania prowadzonego w trybie podstawowym  

na postawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp,  

pn. „Dostawa do magazynu Apteki Szpitalnej szwów chirurgicznych i siatek 

przepuklinowych.” 

Oznaczenie sprawy: 13/ZP/2024 

 

 

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawców, Zamawiający – Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Proszowicach, ul. Kopernika 13, 32-100 Proszowice, przedstawia 

treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późniejszymi zmianami). 

 

Pytanie 1 

„Pakiet 8 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 8 w poz. 1 i 2 siatek przepuklinowych 

częściowo wchłanialnych zbudowanych w 50 % z włókien polipopylenowych (część 

niewchłanialna) oraz w 50% z kopolimeru kwasu poliglikolowego i polikaprolaktonu PGA-PCL 

(część wchłanialna),  o czasie wchłaniania 90-120 dni , wielkości porów 2,5 mm i grubości włókna 

0,5 mm ,gramatura 28g/m2 ,opakowanie wewnętrzne bez miarki,  rozmiary zgodnie z SWZ?” 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 2 

„Pakiet nr 1, poz. 1-26 

Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, syntetyczne, wykonane z kwasu glikolowego  

i mlekowego, powlekane mieszaniną ww. kwasów oraz stearynianem wapnia, okres 

podtrzymywania tkankowego ok. 35 dni (po 14 dniach 75%, po 21 dniach 50%), całkowite 

wchłonięcia 60-70 dni?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 3 

„Pakiet nr 1, poz. 27-29 

Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, syntetyczne, wykonane z kwasu glikolowego  

i mlekowego, powlekane mieszaniną ww. kwasów oraz stearynianem wapnia, okres 

podtrzymywania tkankowego ok. 35 dni (po 14 dniach 75%, po 21 dniach 50%), całkowite 

wchłonięcia 60-70 dni bez substancji antybakteryjnej?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 4 

„Pakiet nr 1, poz. 32-42 
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Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, syntetyczne, jednowłóknowe, wykonane                                                  

z polidioksanonu, okres podtrzymywania tkankowego po 2 tygodniach 75%, po 4 tygodniach 65-

70%, całkowite wchłonięcie masy szwu w okresie 180-210 dni?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 5 

„Pakiet nr 3 

Czy Zamawiający dopuści szew polipropylenowy bez dodatku polietylenu?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 6 

„Pakiet nr 4 

Czy Zamawiający dopuści szew niewchłanialny, syntetyczny, jednowłóknowy, polipropylenowy 

bez katalogowego określenia ,,o kontrolowanym rozciąganiu i plastycznym odkształcaniem 

węzła?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7 

„Pakiet nr 5, poz. 1, 2, 3, 5,  

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu 

micro-point?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 8 

„Pakiet nr 5, poz. 17-25 

Czy Zamawiający dopuści szew powlekany silikonem?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 9 

„Pakiet nr 6 

Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, syntetyczne, wykonane z kwasu glikolowego  

i mlekowego, powlekane mieszaniną ww. kwasów oraz stearynianem wapnia, okres 

podtrzymywania tkankowego ok. 35 dni (po 14 dniach 75%, po 21 dniach 50%), całkowite 

wchłonięcia 60-70 dni?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie 10 

„Czy w celu miarkowania kar umownych Zleceniodawca dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1, 2:  

1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy 

obowiązywać je będzie odszkodowanie w formie kar umownych z następujących tytułów: 
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a) w razie zwłoki w dostawie zamówienia lub w razie zwłoki w dostawie przedmiotu umowy 

wolnego od wad Dostawca zapłaci na żądanie Odbiorcy karę umowną w wysokości 0,5% wartości 

niezrealizowanej dostawy, za każdy dzień zwłoki. 

b)w razie odstąpienia przez Odbiorcę od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie 

Dostawcy, Dostawca zapłaci na żądanie Odbiorcy karę umowną w wysokości 10 % wartości 

brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, o której mowa w paragrafie 1 ust. 2  Umowy. 

2.Dostawca zapłaci Odbiorcy karę umowną w przypadku odstąpienia przez niego od umowy  

z winy Dostawcy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy, o której mowa  

w paragrafie 1 ust. 2, jeśli odstąpienie od umowy nastąpiło przed wykonaniem połowy wartości 

umowy, a jeśli odstąpienie od umowy nastąpiło po zrealizowaniu połowy wartości umowy 

określonej w paragrafie 1 ust. 2 powyżej, Dostawca zapłaci Odbiorcy karę w wysokości 10% 

niezrealizowanej wartości umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §5 ust. 1 i ust. 2 projektu umowy. 

Kara umowna naliczana jest w przypadku gdy Dostawca nie wywiązuje się z umowy lub robi to 

niewłaściwie. 

W przypadku zaś gdy Dostawca postępuje zgodnie z umową kwestia kar umownych nie jest  

w ogóle istotna.   

W ocenie Zamawiającego kara umowna winna być naliczana w wysokości stanowiącej 

odczuwalną wartość dla Dostawcy działając mobilizująco na prawidłowe wykonywanie umowy, 

nie zaś jedynie niską wartość formalną. Dla Zamawiającego prawidłowe i terminowe 

wykonywanie umowy ze względu na jej zakres oraz rodzaj prowadzonej przez Zamawiającego 

działalności polegającej na świadczeniu usług medycznych jest bardzo istotna. 

 

Pytanie 11 

„Pakiet nr 5, poz. 16 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na dopuszczenie na zasadzie równoważności 

nici chirurgicznej o długości 75 cm i igły chirurgicznej z krótkim końcem tnącym.” 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 12 

„Pakiet nr 6, poz. 17 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na dopuszczenie na zasadzie równoważności 

igły chirurgicznej ½ koła okrągła o długości 36 mm wykonanej z wysokogatunkowej stali 

odpornej na trudne warunki pracy.” 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 13 

„Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 pozycja 1 pod pojęciem „Makroporowata, monofilamentowa, 

sterylna siatka przepuklinowa częściowo wchłanialna, kompozyt poliropylenu/poliglekapronu. 

Rozmiar 6x11cm. Czas absorpcji składnika wchłanialnego 90-120 dni, gramatura po wchłonięciu 

28g/m2, grubość siatki po wchłonięciu 0,4mm, średnia wielkość porów 3mm, max. kurczliwość 

do 2%. Siatka po absorpcji  o multifilamentowej strukturze (6 monofilamentowych włókien 

polipropylenu) nadającej siatce wielokierunkową elastyczność oraz odporność na rozerwanie. 

Sterylne opakowanie wewnętrzne zaopatrzone w miarkę [cm] ułatwiającą dopasowanie 

wymiarów siatki do żądanego rozmiaru.” rozumie i będzie wymagał monofilamentowy kompozyt 
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włókien polipropylenu i włókien poliglekapronu–25; gramatura 28 g/m2; średnica porów 3-4 mm; 

wchłanialny element poliglekapron-25 (ok. 84 dni) cienkie filamenty – poniżej 1 mm; niski 

odsetek kurczenia siatki po implantacji – ok. 1,9%; elastyczny, którego naciągnięcie ma 

proporcje wymiarowe 4:1. Rozmiar 6 x 11cm?” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 14 

„Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 pozycja 2 pod pojęciem „Makroporowata, monofilamentowa, 

sterylna siatka przepuklinowa częściowo wchłanialna, kompozyt poliropylenu/poliglekapronu. 

Rozmiar 15x15cm. Czas absorpcji składnika wchłanialnego 90-120 dni, gramatura po 

wchłonięciu 28g/m2, grubość siatki po wchłonięciu 0,4mm, średnia wielkość porów 3mm, max. 

kurczliwość do 2%. Siatka po absorpcji  o multifilamentowej strukturze (6 monofilamentowych 

włókien polipropylenu) nadającej siatce wielokierunkową elastyczność oraz odporność na 

rozerwanie . Sterylne opakowanie wewnętrzne zaopatrzone w miarkę [cm] ułatwiającą 

dopasowanie wymiarów siatki do żądanego rozmiaru.” rozumie i będzie wymagał 

monofilamentowy kompozyt włókien polipropylenu i włókien poliglekapronu–25; gramatura 28 

g/m2; średnica porów 3-4 mm; wchłanialny element poliglekapron-25 (ok. 84 dni) cienkie 

filamenty – poniżej 1 mm; niski odsetek kurczenia siatki po implantacji – ok. 1,9%; elastyczny, 

którego naciągnięcie ma proporcje wymiarowe 4:1. Rozmiar 15 x 15cm?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 15 

„Czy Zamawiający w związku z wymogiem dostarczenia próbek wraz z ofertą oraz oceną 

jakościową jako jednym z kryteriów oceny wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert 

na 04.06.2024r.? Czas ten pozwoli na skompletowanie wymaganych przedmiotowych środków 

dowodowych i złożenie kompletnej oferty.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert. 

  

Pytanie 16 

„Pakiet nr 5, poz. 20 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na dopuszczenie na zasadzie równoważności 

nici chirurgicznej o długości 90. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ.” 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 17 

„Pakiet nr 6, poz. 18 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na dopuszczenie na zasadzie równoważności 

igły chirurgicznej wzmocnionej. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ.” 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 18 

„Prosimy o wyjaśnienie jakiej igły Zamawiający wymaga w pakiecie nr 2 poz. 3? Igły okrągłej 

czy odwrotnie tnącej?”  
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Odpowiedź: 

Igła ½ koła odwrotnie tnąca.  

 

Pytanie 19 

„Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. 2 dopuści igłę okrągłą ?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

     

Pytanie 20 

„Pakiet 7, poz. 1-2 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 3/8 koła odwrotnie tnącej?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 21 

„Pakiet 7, poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły ½  koła okrągłej?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania w dniu 24.06.2024 r. 
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